
Nr. 8546
16 februari

2018

Regeling van de Minister voor Rechtsbescherming van 8 februari 2018, 

nr. 2183946 houdende wijziging van het Besluit tarieven ambtshandelingen 

gerechtsdeurwaarders

De Minister voor Rechtsbescherming;

Gelet op artikel 14 van het Besluit tarieven ambtshandelingen gerechtsdeurwaarders;

Besluit:

ARTIKEL I 

In artikel 2, eerste lid, onderdeel x, van het Besluit tarieven ambtshandelingen gerechtsdeurwaarders 
wordt ‘€ 80,00’ vervangen door ‘€ 80,58’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2018.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 8 februari 2018

De Minister voor Rechtsbescherming,
S. Dekker

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 8546 16 februari 2018



TOELICHTING 

Bij besluit van 27 november 2017 (Stct. 2017, nr. 69875) is het Besluit tarieven ambtshandelingen 
gerechtsdeurwaarders gewijzigd in verband met de jaarlijkse wijziging van de vaste schuldenaarstarie-
ven per 1 januari 2018, ingevolge artikel 14, eerste lid, van dat besluit.
Per abuis is bij deze wijziging het tarief in artikel 2, eerste lid, onderdeel x, van het besluit niet 
geïndexeerd. Met onderhavige wijziging wordt betreffend tarief alsnog met terugwerkende kracht per 
1 januari 2018 geïndexeerd.

De Minister voor Rechtsbescherming,
S. Dekker

2 Staatscourant 2018 nr. 8546 16 februari 2018


	Regeling van de Minister voor Rechtsbescherming van 8 februari 2018, nr. 2183946 houdende wijziging van het Besluit tarieven ambtshandelingen gerechtsdeurwaarders
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


